
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 7.8.2019  

COM(2019) 366 final 

ANNEXES 1 to 4 

 

PŘÍLOHY 

 

 

ZPRÁVY KOMISE EVROPSKÉMU PARLAMENTU A RADĚ 

DVANÁCTÁ FINANČNÍ ZPRÁVA KOMISE EVROPSKÉMU PARLAMENTU A 

RADĚ O EVROPSKÉM ZEMĚDĚLSKÉM ZÁRUČNÍM FONDU 

 

ROZPOČTOVÝ ROK 2018 

{SWD(2019) 317 final}  



 

1 

 

PZ* PP** PZ* PP** PZ* PP** PZ* PP** PZ* PP**

05 01 11,08 11,08 10,84 10,84 11,08 11,08 11,08 11,08 11,08 11,08

05 01 04 Podpůrné výdaje na činnosti v oblasti politiky  „Zemědělství“ 8,00 8,00 7,76 7,76 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00

05 01 06

Výkonná agentura pro spotřebitele, zdraví, zemědělství a potraviny 

(2) 3,08 3,08 3,08 3,08 3,08 3,08 3,08 3,08 3,08 3,08

05 02 2 276,30 2 215,10 2 235,30 2 174,10 2 358,10 2 296,90 2 283,20 2 222,00 2 358,10 2 296,90

05 02 01 Obiloviny p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m.

05 02 02 Rýže p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m.

05 02 03 Náhrady pro produkty neuvedené v příloze 1 p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m.

05 02 04 Potravinové programy p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m.

05 02 05 Cukr p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m.

05 02 06 Olivový olej 46,10 46,10 43,10 43,10 46,10 46,10 47,00 47,00 46,10 46,10

05 02 07 Textilní plodiny 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10

05 02 08 Ovoce a zelenina 519,00 519,00 481,00 481,00 531,80 531,80 519,00 519,00 531,80 531,80

05 02 09 Vinařské produkty 1 051,00 1 051,00 1 051,00 1 051,00 1 058,00 1 058,00 1 051,00 1 051,00 1 058,00 1 058,00

05 02 10 Propagace 171,60 110,40 171,60 110,40 171,60 110,40 171,60 110,40 171,60 110,40
05 02 11 Ostatní rostlinné produkty/opatření 233,40 233,40 233,40 233,40 233,40 233,40 233,40 233,40 233,40 233,40

05 02 12 Mléko a mléčné výrobky 32,10 32,10 32,10 32,10 34,10 34,10 38,10 38,10 34,10 34,10

05 02 13 Hovězí a telecí p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m.

05 02 14 Skopové a kozí maso p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m.

05 02 15 Vepřové, vejce a drůbež, včelařství a ostatní živočišné produkty 35,00 35,00 35,00 35,00 95,00 95,00 35,00 35,00 95,00 95,00

05 02 18 Projekty pro školy 188,00 188,00 188,00 188,00 188,00 188,00 188,00 188,00 188,00 188,00

05 03 41 143,10 41 143,10 40 935,10 40 935,10 40 898,60 40 898,60 41 193,10 41 193,10 40 668,70 40 668,70

05 03 01 Přímé platby oddělené od produkce (4) 34 668,50 34 668,50 34 480,50 34 480,50 34 539,00 34 539,00 34 718,50 34 718,50 34 309,10 34 309,10

05 03 02 Ostatní přímé platby 6 015,00 6 015,00 5 995,00 5 995,00 5 900,00 5 900,00 6 015,00 6 015,00 5 900,00 5 900,00
05 03 03 Dodatečné částky podpory 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10

05 03 10 Rezerva pro krize v odvětví zemědělství 459,50 459,50 459,50 459,50 459,50 459,50 459,50 459,50 459,50 459,50

05 04 pm pm pm pm pm pm pm pm pm pm

05 04 01
Rozvoj venkova financovaný ze záruční sekce EZOZF – Programové 

období 2000 až 2006 (5)
p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m.

05 04 03 Ostatní opatření; rostlinné a živočišné genetické zdroje p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m.

05 07 51,43 52,18 35,43 38,18 160,23 160,98 51,43 52,18 160,23 160,98

05 07 01 Kontrola zemědělských výdajů 29,13 29,88 15,13 17,88 35,73 36,48 29,13 29,88 35,73 36,48

05 07 02 Řešení sporů 22,30 22,30 20,30 20,30 124,50 124,50 22,30 22,30 124,50 124,50

05 08 36,41 51,02 32,28 48,90 36,41 51,02 36,41 51,02 36,41 51,02

05 08 01 Zemědělská účetní datová síť (FADN) 14,90 14,11 11,90 13,11 14,90 14,11 14,90 14,11 14,90 14,11

05 08 02 Studie struktury zemědělských podniků p.m. 10,61 p.m. 10,61 p.m. 10,61 p.m. 10,61 p.m. 10,61

05 08 03 Restrukturalizace systému zemědělských studií 2,81 7,60 2,81 7,60 2,81 7,60 2,81 7,60 2,81 7,60

05 08 06 Zlepšení znalostí veřejnosti o společné zemědělské politice 14,56 14,56 13,56 13,56 14,56 14,56 14,56 14,56 14,56 14,56

05 08 09 EZZF – Operativní technická pomoc 4,14 4,14 4,02 4,02 4,14 4,14 4,14 4,14 4,14 4,14

PROSTŘEDKY EZZF NA ROK 2018 CELKEM 43 518,32 43 472,48 43 248,95 43 207,11 43 464,42 43 418,58 43 575,22 43 529,38 43 234,52 43 188,68

(1) EZZF se týká rozpočtový bod 05 01 04 01. * PZ :  prostředky na závazky 

(2) EZZF se týká rozpočtový bod 05 01 06 01. ** PP: prostředky na platby

(3) Další potřeby mají být hrazeny z účelově vázaných příjmů: pro návrh rozpočtu, návrh na změnu a rozpočet se odhaduje 400 milionů EUR.

(4) Další potřeby mají být hrazeny z účelově vázaných příjmů: pro návrh rozpočtu se odhaduje 604 mil. EUR, pro návrh na změnu 846 mil. EUR a pro rozpočet 1 076 mil. EUR.

(5) Rozvoj venkova financovaný v rámci bývalé záruční sekce Evropského zemědělského orientačního a záručního fondu (EZOZF) – Programové období 2000 až 2006.

PŘÍLOHA  1

Rozpočtový proces pro EZZF na rok 2018

v milionech EUR

H
la

va

K
a
p
ito

la

Č
lá

n
e
k

Okruh
Návrh rozpočtu                                                                   

Návrh rozpočtu 

Postoj Rady

Návrh na změnu č. 

1

Návrh rozpočtu 

Postoj Evropského 

parlamentu

ROZPOČET                                                            

SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „ZEMĚDĚLSTVÍ A 

ROZVOJ VENKOVA“

INTERVENCE NA ZEMĚDĚLSKÝCH TRZÍCH (3)

ROZVOJ VENKOVA

AUDIT ZEMĚDĚLSKÝCH VÝDAJŮ

POLITICKÁ STRATEGIE A KOORDINACE V OBLASTI 

POLITIKY „ZEMĚDĚLSTVÍ A ROZVOJ VENKOVA“

PŘÍMÉ PLATBY



 

2 

 

Prostředky na závazky v EUR

SCHVÁLENÝ 

ROZPOČET

 2018

OPRAVNÝ 

ROZPOČET 

6/2018

(a)

ÚČELOVÉ VÁZANÉ 

PŘÍJMY A 

PŘENOS

PŘEVODY CELKOVÉ DOSTUPNÉ 

PROSTŘEDKY 
PLNĚNÍ 2018

ROZDÍL MEZI PLNĚNÍM 

A CELKOVÝMI 

DOSTUPNÝMI 

PROSTŘEDKY

PROSTŘEDKY

PŘENESENÉ  

DO ROKU 2019

ROZDÍL MEZI 

PLNĚNÍM A 

CELKOVÝMI 

DOSTUPNÝMI 

PROSTŘEDKY PO 

PŘENOSU DO ROKU 

2019

% PLNĚNÍ A 

CELKOVÝCH 

DOSTUPNÝCH 

PROSTŘEDKŮ PO 

PŘENOSU DO ROKU 

2019

(1) (2) (3) (4) (5) = (1) + (2) + (3) + (4) (6) (7) = (5) - (6) (8) (9) = (7) - (8) (10) = ((6) + (8)) / (5)

05 01
SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „ZEMĚDĚLSTVÍ A 

ROZVOJ VENKOVA“
11 080 000 -400 000 0 0 10 680 000 9 876 076 803 924 0 803 924 92%

05 01 04 Podpůrné výdaje (b) 8 000 000 -400 000 0 0 7 600 000 6 796 076 803 924 0 803 924 89%

05 01 06 Výkonné agentury (b) 3 080 000 0 0 0 3 080 000 3 080 000 0 0 0 100%

05 02

ZLEPŠENÍ KONKURENCESCHOPNOSTI ZEMĚDĚLSKÉHO 

ODVĚTVÍ PROSTŘEDNICTVÍM INTERVENCÍ NA ZEMĚDĚLSKÝCH 

TRZÍCH

2 358 100 000 0 400 000 000 45 267 908 2 803 367 908 2 709 448 854 93 919 054 93 914 111 4 943 100%

05 02 01 Obiloviny p.m. 0 0 14 897 957 14 897 957 14 897 957 0 0 0 -

05 02 02 Rýže p.m. 0 0 0 0 0 0 0 0 -

05 02 03 Náhrady pro produkty neuvedené v příloze I p.m. 0 0 0 0 0 0 0 0 -

05 02 04 Potravinové programy p.m. 0 0 0 0 0 0 0 0 -

05 02 05 Cukr p.m. 0 0 0 0 0 0 0 0 -

05 02 06 Olivový olej 46 100 000 0 0 1 820 790 47 920 790 47 920 784 6 0 6 100%

05 02 07 Textilní plodiny 100 000 0 0 -100 000 0 0 0 0 0 -

05 02 08 Ovoce a zelenina 531 800 000 0 400 000 000 27 263 942 959 063 942 865 146 648 93 917 294 93 914 111 3 183 100%

05 02 09 Vinařské podukty 1 058 000 000 0 0 -89 905 860 968 094 140 968 094 138 2 0 2 100%

05 02 10 Propagace 171 600 000 0 0 -10 385 290 161 214 710 161 214 706 4 0 4 100%

05 02 11 Ostatní rostlinné produkty/opatření 233 400 000 0 0 -2 201 990 231 198 010 231 198 002 8 0 8 100%

05 02 12 Mléko a mléčné výrobky 34 100 000 0 0 166 982 990 201 082 990 201 081 275 1 715 0 1 715 100%

05 02 13 Hovězí a telecí p.m. 0 0 129 789 129 789 129 787 2 0 2 100%

05 02 14 Skopové a hovězí maso p.m. 0 0 -1 390 -1 390 -1 391 1 0 1 100%

05 02 15 Vepřové, vejce a drůbež, včelařství a ostatní živočišné produkty 95 000 000 0 0 -31 050 930 63 949 070 63 949 070 14 0 14 100%

05 02 18 Projekty pro školy 188 000 000 0 0 -32 182 100 155 817 900 155 817 892 8 0 8 -

05 03

PŘÍMÉ PLATBY, JEJICHŽ CÍLEM JE PŘISPÍVAT K PŘÍJMŮM 

ZEMĚDĚLSKÝCH PODNIKŮ, OMEZIT KOLÍSAVOST JEJICH 

PŘÍJMŮ A PLNIT CÍLE V OBLASTI ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A 

KLIMATU

40 668 700 000 0 1 651 153 098 0 42 319 853 098 41 496 516 339 823 336 759 814 417 415 17 919 344 100%

05 03 01 Přímé platby oddělené od produkce 34 309 100 000 0 1 200 653 098 150 083 601 35 659 836 699 35 304 819 644 355 017 055 354 917 415 99 640 100%

05 03 02 Ostatní přímé platby 5 900 000 000 0 0 -149 989 553 5 750 010 447 5 750 010 445 2 0 2 100%

05 03 03 Dodatečné částky podpory 100 000 0 0 -94 048 5 952 5 951 1 0 1 100%

05 03 09
Náhrada přímých plateb zemědělcům z prostředků přenesených v 

souvislosti s finanční kázní (c)
p.m. 0 450 500 000 459 500 000 910 000 000 441 680 299 468 319 701 459 500 000 17 819 701 98%

05 03 10 Rezerva pro krize v odvětví zemědělství 459 500 000 0 0 -459 500 000 0 0 0 0 0 -

05 04 ROZVOJ VENKOVA 0 0 0 -479 631 -479 631 -488 523 8 892 0 8 892 -

05 04 01
Dokončení rozvoje venkova financovaného ze záruční sekce EZOZF – 

Programové období 2000 až 2006
p.m. 0 0 -479 631 -479 631 -488 523 8 892 0 8 892 -

05 04 03 Dokončení ostatních opatření p.m. 0 0 0 0 0 0 0 0 -

05 07 AUDIT ZEMĚDĚLSKÝCH VÝDAJŮ FINANCOVANÝCH Z EZZF 160 230 000 0 6 236 -44 788 277 115 447 959 115 447 930 29 0 29 100%

05 07 01 Kontrola zemědělských výdajů 35 730 000 0 6 236 -9 062 725 26 673 511 26 673 482 29 0 29 100%

05 07 02 Řešení sporů 124 500 000 0 0 -35 725 552 88 774 448 88 774 448 0 0 0 -

05 08
POLITICKÁ STRATEGIE A KOORDINACE V OBLASTI POLITIKY 

„ZEMĚDĚLSTVÍ A ROZVOJ VENKOVA“
36 406 899 -1 000 000 0 0 35 406 899 33 687 477 1 719 422 0 1 719 422 95%

05 08 01 Zemědělská účetní datová síť (FADN) 14 900 087 0 0 0 14 900 087 14 743 559 156 528 0 156 528 99%
05 08 02 Studie struktury zemědělských podniků 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -
05 08 03 Restrukturalizace systému zemědělských studií 2 806 812 0 0 0 2 806 812 1 895 013 911 799 0 911 799 68%
05 08 06 Zlepšení znalostí veřejnosti o společné zemědělské politice 14 560 000 0 0 0 14 560 000 14 557 196 2 804 0 2 804 100%
05 08 09 EZZF – Operativní technická pomoc 4 140 000 -1 000 000 0 0 3 140 000 2 491 709 648 291 0 648 291 79%

 EZZF 2018 CELKEM 43 234 516 899 -1 400 000 2 051 159 334 0 45 284 276 233 44 364 488 153 919 788 080 899 331 526 20 456 554 100%

(a) Pokud jde o EZZF, týká se opravný rozpočet č. 6/2018 pouze bodu 05 01 04 01 a článku 05 08 09: prostředky byly u bodu 05 01 04 01 sníženy o 0,4 milionu EUR a u článku 05 08 09 o 1,0 milionu EUR.
(b) EZZF se týkají rozpočtové body 05 01 04 01 a 05 01 06 01.
(c) Rozdíl uvedený ve sloupci (9) se vztahuje na nevyužité prostředky u náhrady v souvislosti s finanční kázní v roce 2018, jež nemohou být v rámci EZZF využity po roce 2018.

PŘÍLOHA  2

ANALÝZA PLNĚNÍ ROZPOČTU - ROZPOČTOVÝ ROK 2018

H
la

v
a

K
a
p
ito

la

Č
lá

n
e
k OKRUH



 

3 

 

  

v EUR

Jednotlivě Celkem

KAPITOLA 67:   PŘÍJMY TÝKAJÍCÍ SE EZZF 

6 7 0 1  IC4 Účetní závěrka EZZF – Účelově vázané příjmy 861 884 003,55 05 02 08 03 196 155 472,43 05 02 08 03 C4 Operační fondy pro organizace producentů 102 241 361,56

05 03 01 10 665 728 531,12 05 03 01 10 C4 Režim základní platby (RZP) 310 811 116,06

861 884 003,55 413 052 477,62 448 831 525,93

6 7 0 2 IC4 Nesrovnalosti EZZF – Účelově vázané příjmy 131 592 394,89 05 03 01 10 131 592 394,89 C4 Režim základní platby (RZP) 131 592 394,89

6 7 0 3 IC4
Doplňková dávka producentů mléka – Účelově vázané 

příjmy
3 884 635,12 05 03 01 10 3 884 635,12 C4 Režim základní platby (RZP) 3 884 635,12

135 477 030,01 135 477 030,01 0,00

6 7 0   IC4 Příjmy týkající se EZZF 997 361 033,56

6 7    IC4 PŘÍJMY TÝKAJÍCÍ SE EZZF

CELKEM kapitola 67 997 361 033,56 997 361 033,56 548 529 507,63 448 831 525,93

CELKEM 997 361 033,56 CELKEM 548 529 507,63 448 831 525,93

05 03 01 10

05 03 01 10

Finan-

ční 

prost-

ředky

Popis

Částka

Přenos do roku 

2018

Rozpočtový bod
Částka

Jednotlivě Celkem

Rozpočtový bod 

– výdaje
BOD

Finan

ční 

prost-

ředky

Popis Částka

Vazba – vyčlenění prostředků v rozpočtu

PŘÍLOHA 3-I

Příjmy účelově vázané na oblast politiky 05 (v rámci sdíleného řízení) Prostředky C4
Prostředky na závazky

Účelově vázané příjmy 2018 Využití účelově vázaných příjmů



 

4 

  

v EUR

Jednotlivě Celkem

KAPITOLA 67:   PŘÍJMY TÝKAJÍCÍ SE EZZF

6 7 0 1  IC5 Účetní závěrka EZZF – Účelově vázané příjmy 603 292 064.36 05 02 08 03 203 844 527.57 05 02 08 03 C5 Operační fondy pro organizace producentů 203 844 527.57

05 03 01 10 399 447 536.79 05 03 01 10 C5 Režim základní platby (RZP) 399 447 536.79

603 292 064.36 603 292 064.36

6 7 0 2 IC5 Nesrovnalosti EZZF – Účelově vázané příjmy 0.00

6 7 0 3 IC5
Doplňková dávka producentů mléka – Účelově vázané 

příjmy
0.00

0.00 0.00

6 7 0   IC5 Příjmy týkající se EZZF 603 292 064.36

6 7    IC5 PŘÍJMY TÝKAJÍCÍ SE EZZF

CELKEM kapitola 67   603 292 064.36 603 292 064.36 603 292 064.36

CELKEM 603 292 064.36 CELKEM 603 292 064.36

Finan-

ční 

prost-

ředky

Popis

Částka

Rozpočtový bod
Částka

Jednotlivě Celkem

Rozpočtový bod 

– výdaje
BOD

Finanč-

ní prost-

ředky

Popis Částka

Vazba – vyčlenění prostředků v rozpočtu

PŘÍLOHA 3-II

  Příjmy účelově vázané na oblast politiky 05 (v rámci sdíleného řízení)  Prostředky  C5 
Prostředky na závazky

Účelově vázané příjmy 2018 Využití účelově vázaných příjmů



 

5 

 

Prostředky na závazky

Rozpočto

vá 

položka

Okruh (1) BE BG CZ DK DE EE IE EL ES FR HR IT CY LV LT LU HU MT NL AT PL PT RO SI SK FI SE UK EU TOTAL

05 01 04
Podpůrné výdaje na činnosti a programy v 

oblasti politiky „Zemědělství a rozvoj venkova“
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 6,8 6,8

05 01 06 Výkonné agentury - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 3,1 3,1

05 01
Správní výdaje v oblasti politiky „zemědělství a 

rozvoj venkova“
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 9,9 9,9

05 02 01 Obilniny - - - - - 1,3 - - - - - - - 3,4 9,1 - - - - - - - - - - 1,1 - - - 14,9

05 02 06 Olivový olej - - - - - - - 13,4 - 0,5 - 34,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - 47,9

05 02 08 Ovoce a zelenina 60,3 2,0 2,7 5,3 42,5 0,0 4,4 20,2 237,4 110,9 1,0 249,3 1,4 0,7 0,1 - 4,5 - 22,8 8,8 24,6 12,8 4,4 - 1,6 2,3 6,5 38,6 - 865,1

05 02 09 Vinařské produkty - 24,3 5,1 - 33,5 - - 14,6 161,5 280,5 5,6 308,6 4,6 - - - 27,2 - - 11,8 - 65,2 16,6 5,0 3,8 - - - - 968,1

05 02 10 Propagace 3,7 0,6 1,3 1,7 1,2 0,1 1,6 12,3 9,3 11,4 - 14,1 1,5 0,4 2,0 - - - 1,9 2,3 3,8 0,9 0,3 1,0 - - - 1,4 88,6 161,2

05 02 11 Ostatní rostlinné produkty/opatření - - - - 2,3 - - 5,3 75,4 124,8 - 0,1 - - - - - - - - - 23,4 - - - - - - - 231,2

05 02 12 Mléko a mléčné výrobky 34,4 - 2,0 0,6 33,4 0,3 19,6 0,0 2,2 42,5 0,0 1,5 0,1 2,7 15,4 0,0 0,1 - 17,7 0,1 10,9 0,7 4,7 - 0,3 2,3 4,7 5,0 - 201,1

05 02 13 Hovězí a telecí 0,0 - - - 0,0 - - - - 0,0 - 0,0 - - - - - - - - 0,1 - - - - - - 0,0 - 0,1

05 02 14 Skopové a kozí maso - - - - - - - - - 0,0 - 0,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - 0,0

05 02 15
Vepřové, vejce a drůbež, včelařství a ostatní 

živočišné produkty
0,2 1,0 1,3 0,2 1,4 0,1 0,0 3,4 5,2 32,8 1,1 2,9 0,1 0,2 0,3 0,0 2,5 0,0 0,2 0,9 3,9 1,0 3,5 0,3 0,6 0,1 0,3 0,6 - 63,9

05 02 18 Projekty pro školy 1,1 3,7 6,1 0,8 30,8 1,3 2,6 0,0 14,2 1,9 1,0 29,8 0,2 1,5 2,1 0,4 6,0 0,2 7,7 2,5 25,4 - 6,5 1,0 3,3 2,8 0,0 2,9 - 155,8

05 02

Zlepšení konkurenceschopnosti zemědělského 

odvětví prostřednictvím intervencí na 

zemědělských trzích

99,8 31,6 18,5 8,4 145,1 3,2 28,2 69,1 505,1 605,3 8,7 640,3 7,9 8,9 28,9 0,5 40,4 0,2 50,3 26,4 68,7 104,0 36,0 7,3 9,5 8,5 11,6 48,4 88,6 2 709,4

05 03 01 Přímé platby oddělené od produkce 414,6 655,1 699,7 793,6 4 736,9 114,4 1 181,0 1 566,2 4 089,4 5 912,9 201,3 3 078,0 45,3 185,7 389,9 32,5 1 052,3 0,7 709,8 663,9 2 493,5 427,2 1 318,7 116,2 375,8 416,5 588,5 3 045,1 - 35 304,8

05 03 02 Ostatní přímé platby 80,8 121,1 123,7 23,6 20,5 6,9 2,9 461,4 928,1 1 194,2 39,2 561,3 3,8 40,4 68,7 0,2 212,5 4,4 1,7 20,6 846,6 231,1 439,5 17,8 57,2 101,0 89,4 51,4 - 5 750,0

05 03 03 Dodatečné částky podpory - - - 0,0 0,0 - 0,0 - 0,0 - - 0,0 - - - - - - - 0,0 - - - - - - - 0,0 - 0,0

05 03 09

Náhrada přímých plateb zemědělcům z 

prostředků přenesených v souvislosti s finanční 

kázní

6,1 7,7 10,8 10,3 57,8 1,3 13,1 16,2 54,8 86,5 - 36,4 0,4 1,9 3,9 0,4 14,8 0,0 8,8 6,9 24,6 6,7 16,3 0,9 5,5 5,9 7,7 36,2 - 441,7

05 03

Přímé platby, jejichž cílem je přispívat k 

příjmům zemědělských podniků, omezit 

kolísavost jejich příjmů a plnit cíle v oblasti 

životního prostředí a klimatu

501,4 783,9 834,2 827,4 4 815,1 122,6 1 197,0 2 043,8 5 072,4 7 193,5 240,5 3 675,7 49,4 228,1 462,5 33,1 1 279,6 5,1 720,3 691,3 3 364,6 665,0 1 774,6 134,9 438,4 523,5 685,6 3 132,8 - 41 496,5

05 04 01

Dokončení rozvoje venkova financovaného ze 

záruční sekce EZOZF – Programové období 2000 

až 2006

- - - 0,0 0,0 - - 0,0 - 0,0 - -0,5 - - - - - - - - - 0,0 - - - - - - - -0,5

05 04 Rozvoj venkova - - - 0,0 0,0 - - 0,0 - 0,0 - -0,5 - - - - - - - - - 0,0 - - - - - - - -0,5

05 07 01 Kontrola zemědělských výdajů - - - 0,3 2,9 0,1 0,9 3,3 1,9 - - 7,3 0,0 - - 0,1 - 0,0 - - - 0,6 - 0,0 - 0,1 - - 9,3 26,7

05 07 02 Řešení sporů 7,7 - - 6,6 36,6 - 0,4 0,7 2,5 24,0 - - - - - - - - 8,0 1,7 - 0,0 - - - 0,1 0,5 - - 88,8

05 07

Audit zemědělských výdajů financovaných z 

Evropského zemědělského záručního fondu 

(EZZF)

7,7 - - 6,9 39,5 0,1 1,3 4,0 4,4 24,0 - 7,3 0,0 - - 0,1 - 0,0 8,0 1,7 - 0,6 - 0,0 - 0,3 0,5 - 9,3 115,4

05 08 01 Zemědělská účetní datová síť (FADN) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 14,7 14,7

05 08 03 Restrukturalizace systému zemědělských studií - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1,9 1,9

05 08 06
Zlepšení znalostí veřejnosti o společné 

zemědělské politice
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 14,6 14,6

05 08 09
Evropský zemědělský záruční fond (EZZF) – 

Operativní technická pomoc
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2,5 2,5

05 08
Politická strategie a koordinace v oblasti 

politiky „zemědělství a rozvoj venkova“
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 33,7 33,7

608,9 815,5 852,7 842,8 4 999,7 125,8 1 226,5 2 116,9 5 581,8 7 822,8 249,2 4 322,8 57,3 237,1 491,4 33,6 1 320,0 5,3 778,6 719,4 3 433,3 769,6 1 810,5 142,2 447,9 532,3 697,7 3 181,3 141,4 44 364,5

BE BG CZ DK DE EE IE EL ES FR HR IT CY LV LT LU HU MT NL AT PL PT RO SI SK FI SE UK EU TOTAL

(*)  Tabulka uvádí pouze rozpočtové články, v jejichž případě byly výdaje vynaloženy v roce 2018.(**) Částka vyplacená v roce 2018 byla o 526 116,83 EUR nižší v důsledku pozastavených plateb Polsku.

(1) EZOZF = Evropský zemědělský orientační a záruční fond. 

PŘÍLOHA  4

VÝDAJE PODLE ČLÁNKU A PODLE ČLENSKÉHO STÁTU  -  rozpočtový rok 2018 (*)(**)

v milionech EUR

CELKOVÉ VÝDAJE EZZF ZA ROK 2018 PODLE 

ČLENSKÉHO STÁTU


